
                        

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

_____________________________________________________________________________________________

                                   
RETIFICAÇÃO nº 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 3666 de 30/12/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021
DATA ABERTURA: 08/04/2021 – 08h 30min
LOCAL:  Auditório da FUMSSAR, na Rua Dr. Francisco Timm, 480, 2º Piso – Centro, Santa Rosa/RS - 
CEP: 98780-803
 
OBJETO:   A  presente  licitação  tem  por  objeto   contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviço  de
dedetização dos prédios da Fumssar

I – Fica retificado o Edital do Pregão Presencial nº 08/2021 da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa –
RS, com alterações na cláusula 6.1, conforme segue:

Onde lê-se: 
k) Certificado de registro jurídico junto ao Conselho Regional de Química,  Conforme Art. 8º § 2º

RDC 52/2009;registro junto ao conselho profissional do seu responsável técnico 
l) Certidão de regularidade da empresa, junto ao conselho regional de química;
m) AFT/ART  descriminando  profissional  responsável  técnico  (químico)  devidamente  habilitado

para o exercício das funções relativas as atividades de controle de pragas urbanas e limpeza e desinfecção de
reservatórios;

Leia-se: 
k) Certificado  de  registro  jurídico  junto  ao  Conselho  Profissional  do  seu  responsável  técnico,

conforme Art. 8º § 2º RDC 52/2009;
l) Certidão de regularidade da empresa, junto ao conselho Profissional da alínea “k”;
m) AFT/ART  descriminando  profissional  responsável  técnico  devidamente  habilitado  para  o

exercício  das  funções  relativas  as  atividades de controle  de pragas urbanas e  limpeza  e  desinfecção  de
reservatórios;

 Santa Rosa, 30 de Março de 2021.

Rogério Silva dos Santos 
Diretor de Gestão Administrativa

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                 
   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br


